DECRETO Nº 4755, DE 14 DE AGOSTO DE 1990.

DOE Nº 2106, DE 16 DE AGOSTO DE 1990.

REPUBLICADO DOE Nº 2109, DE 21 DE AGOSTO DE 1990.
DISPÕE SOBRE O ENQUADRAMENTO DOS SERVIDORES CIVIS DAS CATEGORIAS DE AGENTE DE RÁDIO TELECOMUNICAÇÕES, AUXILIAR DE AGENTE DE RÁDIO TELECOMUNICAÇÕES E TÉCNICO EM TELECOMUNICAÇÕES, PREVISTAS NO ART. 1º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 34, DE 28.06.90.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 65, inciso V da Constituição do Estado,

D E C R E T A :

Art. 1º - Os Agentes de Rádio Telecomunicações, Auxiliares de Agente de Rádio Telecomunicações e os Técnicos em Telecomunicações do Grupo Ocupacional: Outras Atividades de Nível Médio que passam a pertencer a Categoria Funcional de Agente de Telecomunicações, do Grupo Ocupacional Polícia Civil, Código PC-317, ficam enquadrados na 1ª Classe, conforme Quadro de Pessoal em anexo.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 14 de agosto de 1990, 102º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador

JOÃO DO VALE NETO

Secretário de Estado da Segurança Pública

JOÃO MARIA SOBRAL DE CARVALHO

Secretário de Estado da Administração